
r------- ·- . . -

KANCEIA.Hl/\ RhJ >Y \lvll!\ST/\ 
KRAKOWA Klub adnych SEKRETARIA r 

Platforma Obywatels a Koalicja Obywatelska 
wp_łynęło 2022 -09- 4 

Autopoprawka do projektu uchwały wg druku 2946 ::" 
....... ,Jrt. �9 

1. Zmienia się podstawę prawną na następującą: Podpis ..................... "" ......... r.� . . . . . . . . . . . . 
,,Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie grmnnym Dz:U-:-z2tl22r--:- --
poz. 559, 583, 1005, 1079 i 1561) oraz art. 60 ustawy z dnia 4 lutego 2011 r. o opiece nad dziećmi w wieku do 
lat 3 (Dz. U. z 2022 r. poz. 1324 i 1383) uchwala się, co następuje:2. w § 1. ust. 5. otrzymuje następujące 
brzmienie:" 
2. w§ 1. w ust. 1. otrzymuje następujące brzmienie: 
„Ustala się następującą wysokość dotacji celowej udzielanej w 2023 roku przez Gminę Miejską Kraków dla 
podmiotów prowadzących żłobek lub klub dziecięcy lub zatrudniających dziennych opiekunów oraz 
dziennych opiekunów prowadzących działalność na własny rachunek na obszarze Gminy Miejskiej Kraków: 

1) dotacja na każde dziecko zamieszkałe na terenie Gminy Miejskiej Kraków objęte opieką żłobka lub 
klubu dziecięcego, lub dziennego opiekuna wynosi 3,50 zł (słownie: trzy złote 50/100) za godzinę 
opieki; 

2) dotacja na każde dziecko z orzeczeniem o niepełnosprawności zamieszkałe na terenie Gminy 
Miejskiej Kraków objęte opieką żłobka lub klubu dziecięcego, lub dziennego opiekuna wynosi 6 zł 
(słownie: sześć złotych) za godzinę opieki." 

3. w § 1. w ust. 5. otrzymuje następujące brzmienie: 
,,5. W przypadku, gdy w danym okresie dziecko objęte jest opieką więcej niż jednej instytucji opieki, 
o których mowa w ust. 1, dotacji na to dziecko udziela się podmiotowi, o którym mowa w ust. 1 albo 
dziennemu opiekunowi prowadzącemu działalność na własny rachunek, zapewniającemu w tym okresie 
faktyczną opiekę nad tym dzieckiem." 
4. w § 1. ust. 6. otrzymuje następujące brzmienie: 
„6. Dotacja przysługuje także w okresie czasowego ograniczenia lub czasowego zawieszenia 
funkcjonowania form opieki nad dziećmi w wieku do lat 3, wprowadzonego przez administrację rządową." 
5. w§ 1. dodaje się ust. 7. w brzmieniu: 
„ 7. Dotacja może być wykorzystana na pokrycie wydatków bieżących związanych z prowadzeniem 
instytucji opieki nad dziećmi w wieku do lat 3." 
6. w § 3. pkt 1) lit. f) otrzymuje następujące brzmienie: 
„f) wykaz dzieci objętych opieką, sporządzony na podstawie zawartych z rodzicami, opiekunami prawnymi 
lub innymi osobami, którym sąd powierzył sprawowanie opieki nad dzieckiem umów 
o zapewnienie opieki, zawierający: numer PESEL dziecka (w przypadku, gdy nie nadano numeru PESEL -
datę urodzenia dziecka), datę urodzenia dziecka, numer umowy o zapewnienie opieki oraz informacje o 
posiadaniu przez dziecko orzeczenia o niepełnosprawności, okresie obowiązywania umowy o zapewnienie 
opieki, dniach i godzinach zapewniania dziecku opieki przez żłobek lub klub dziecięcy, lub dziennego 
opiekuna (zgodnie z ww. umową, jednakże nie więcej niż 10 godzin dziennie)," 
7. w § 4. pkt 3) lit. e) otrzymuje następujące brzmienie: 
„e) wykaz dzieci objętych opieką w okresie otrzymywania dotacji zawierający: numer PESEL dziecka (w 
przypadku, gdy nie nadano numeru PESEL - datę urodzenia dziecka), datę urodzenia dziecka, numer umowy 
o zapewnienie opieki, okres obowiązywania umowy o zapewnienie opieki oraz informacje o posiadaniu 
przez dziecko orzeczenia o niepełnosprawności, liczbie godzin opieki nad dzieckiem w poszczególnych 
miesiącach ( określonej na podstawie zawartych z rodzicami, opiekunami prawnymi lub innymi osobami, 
którym sąd powierzył sprawowanie opieki nad dzieckiem umów o zapewnienie opieki oraz wniosków o 
udzielenie miesięcznej transzy dotacji) oraz łącznej liczbie godzin opieki w okresie sprawozdawczym," 

lJ ��,--.._,\.-.: 
t<l'-� ·1?_, (<(7 

!d 
UZASADNIENIE: 

1. Konieczność przedłożenia autopoprawki wynika z opinii prawnej do projektu uchwały. 
2. Autopoprawka zmienia proponowaną wysokość dotacji udzielanej do godziny opieki i ustala ją w 
wysokości 3,50 zł (w 2022 r. dotacja ta wynosi 1, 70 zł) oraz skutkuje wzrostem wysokości dodatkowej 
dotacji na dzieci posiadające orzeczenie o niepełnosprawności, do wysokości 6 zł (w 2022 r. dotacja ta 
wynosi 2,40 zł i wynika ze zwiększonych kosztów zapewniania opieki w przypadku dzieci z 
niepełnosprawnościami). 
3. Pozostałe zmiany w projekcie uchwały skutkują bardziej efektywnym rozliczaniem dotacji i mają na celu 
eliminację ewentualnych przypadków jej podwójnego naliczania. U � s-J e.,...} \.... 

\<'!!Jr?-� 


